VESAL.  
L. II. T.  
III. r.  
EVST.  
T. 33.

plae inclusa membranae, quae a dicto processu distincta, via concedatur. (o) Enim uero, praeter recensita, semper obseruauit nervum ac arteriam, ibi ab abdomen ad scrotum, inguen, femorisque supremam partem transeuntes; ut & uenulas quasdam, ab his partibus ad uentrem remeantes. Musculus *cremaster* tantum obliquos (§. 1. 2.) perforat. Admirabilem uero, necessariamque annularum dictorum muscularum indolem exponam alibi.

(o) Dum *funiculus spermaticus* per tendines obliquorum (§. 2.) transit, liber est a compressione. Per transuersalem (§. 6.) uero non transit, sed sub imo eius margine: musculus enim ille non pertingit ad *ligamentum pubis* (§. 7.) usque.

## CAPVT II.

## MUSCVLI TESTIVM.

**T**esticulo cuius unus est proprius musculus: utrique autem unus communis, qui *dartos*.

## §. II. D A R T O S.

Est tenuis, musculosa membrana, ambo*s testes* includens.

Agens, *scrotum* contrahit, corrugatque. (a)

§. 12. Musculus, cuius testi singularis, est

## C R E M A S T E R.

I. Oritur, distincte, (i) a parte ima & *Origo*:

ante- EVST.

(a) Vedit de GRAAF, qui, quando uoluit, scrotum adtrahere ualuit; idque membranae huius *origo*, ne.

anteriore spinae ilium: (2) a coniunctione ossium pubis & ilium. (a)

*Insertio.* II. Inseritur vaginali tunicae, supra quam EVST. in plurimas, diuersas partes dispersus.

T. 28. 32. III. Testem sursum ducit, atque suspen-  
*Actio.* dit. (b)

(a) ALBIN. §. 186. 4.

(b) Narrat BARTHOL., se uidisse, quibus testes, pro libitu, fuere mobiles: id ergo egit hicce musculus. Addunt quidam alium adhuc *cremasteris* usum, quod nempe testem comprimit, exprimat: id quod de caballis docuit MALPIGHI, observator. Dubia autem haec eius actio in homine. Iuuaret ergo, tempore coitus.

### CAPUT III.

#### MUSCULI PENIS.

§. 13. **P**enis duo adcepit muscularum pa-  
ria; quorum alterum est distinc-  
tissimum; alterum autem, tam in origine,  
quam in progressu suo ita cohaeret, ut sepa-  
rari nequeat. *Transversalis penis*, cuius men-  
tionem facit FABRITIVS, (a) nonnullis  
pro leuatore ani externo RIOLAN. descrip-  
tus ac depictus, est tantum pars musculi

COVVP. adpend. (b) adceleratoris urinae, ab *ischii* tubere oriunda.  
ad M. R. F. X. EE. Quum enim *cauo ouali* (b), uel, bulbo ure-  
F. XII. F. XII. thrae  
EE.

(a) Hunc iam cognitum C. STEPHANO, depictum-  
que, contendit MORGAG: in epistola l. *Anatom.* n. 88.  
LITIRE uero in *Actis Parisinis* A.P. C. N. MDCC.  
eos perperam *dilatatores urethrae* dixit.  
(b) Bulbum urethrae ita, ante COVVER, uocauit  
BARTHOL.